АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « О Y » / /X -________ 202 3  № У</ г. Кыштым

О наделении полномочиями по приему
и обработке заявлений на предоставление
массовых социально значимых услуг с
использованием государственной
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г.
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года», перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
совещания с членами Правительства Российской Федерации, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 № 277 «О направлении в
личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или
муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3
статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления
государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги,
указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями по работе в государственной информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности (далее -  ГИСОГД):

Русак Викторию Владимировну - начальника Управления архитектуры и
градостроительства администрации Кыштымского городского округа;

Щучеву Анастасию Викторовну — заместителя начальника Управления
архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского городского
округа (по согласованию с руководителем);

Акимову Ольгу Владимировну — главного специалиста Управления
архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского городского
округа (по согласованию с руководителем);

Мещерякову Наталью Анатольевну - старшего инженера Управления
архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского городского
округа (по согласованию с руководителем);

Швейкину Елизавету Дмитриевну -  главного инженера Управления
архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского городского
округа (по согласованию с руководителем);

Симонову Татьяну Сергеевну — начальника отдела по управлению
землями Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского
городского округа (по согласованию с руководителем);

Александрову Яну Анатольевну — ведущего специалиста отдела по
управлению землями Комитета по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа (по согласованию с руководителем);

Черепанову Надежду Владиславовну — начальника отдела по
предоставлению муниципальных и государственных услуг (Информационно
консультационный центр) Управления информационных технологий
администрации Кыштымского городского округа (по согласованию с
руководителем);

Сухомлинову Алену Александровну -  ведущего специалиста-эксперта
отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Управления
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа (по
согласованию с руководителем).

2. Назначить ответственных лиц по приему и обработке заявлений о
предоставлении муниципальных услуг в ГИСОГД согласно приложению.

3. Управлению информационных технологий администрации
Кыштымского городского округа (Павлова А.О.), отделу автоматизации
Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского городского
округа (Зарубин Ю.А.) обеспечить настройку государственной информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности на автоматизированных
рабочих местах.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на заместителей Главы Кыштымского городского округа по
курируемым направлениям.

Глава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-12-05
09:55:53

Л.А. Шеболаева

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « » -/У 20J 3  г. №

Ответственные лица по приему и обработке заявлений
на предоставление массовых социально значимых услуг

с использованием ГИСОГД

№ Наименование услуги ФИО, должность ответственного
лица

1 Выдача градостроительного
плана земельного участка

Акимова О.В. - главный специалист
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

2 Выдача разрешения на
строительство объекта
капитального строительства, (в
том числе внесение изменений в
разрешение на строительство
объекта капитального
строительства и внесение
изменений в разрешение на
строительство объекта
капитального строительства в
связи с продлением срока
действия такого разрешения)

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

3 Направление уведомления о
соответствии указанных в
уведомлении о планируемом
строительстве параметров
объекта индивидуального
жилищного строительства или
садового дома установленным
параметрам и допустимости
размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
на земельном участке

Акимова О.В. -  главный специалист
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

4 Направление уведомления о
соответствии построенных или
реконструированных объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома

Акимова О.В. -  главный специалист
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

требованиям законодательства
Российской Федерации о
градостроительной деятельности

5 Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

6 Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и
аннулирование такого адреса

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

7 Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капитального строительства и
уведомления о завершении сноса
объекта капитального
строительства

Акимова О.В. -  главный специалист
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

8 Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного
участка или объекта
капитального строительства

Швейкина Е.Д. -  главный инженер
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

9 Предоставление разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

10 Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ

Мещерякова Н.А. -  главный инженер
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

11 Выдача акта
освидетельствования проведения
основных работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства с привлечением
средств материнского
(семейного) капитала

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

12 Принятие решений о подготовке и
утверждении документации по
планировке территории

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

13 Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных
конструкций на соответствующей
территории, аннулирование
такого разрешения

Швейкина Е.Д. -  главный инженер
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

14 Установка информационной
вывески, согласование дизайн-
проекта размещения вывески

Швейкина Е.Д. -  главный инженер
Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

15 Предоставление сведений,
документов и материалов,
содержащихся в государственных
информационных системах
обеспечения градостроительной
деятельности

Щучева А.В. -  заместитель
начальника Управления архитектуры
и градостроительства
администрации Кыштымского
городского округа

16 Утверждение схемы
расположения земельного
участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

17 Предварительное согласование
предоставления земельного
участка

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

18 Перераспределение земель и
(или) земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной
собственности, и земельных

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа

участков, находящихся в частной
собственности

Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

19 Установление сервитута
(публичного сервитута) в
отношении земельного участка,
находящегося в государственной
или муниципальной
собственности

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению,
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

20 Выдача разрешения на
использование земель или
земельного участка, которые
находятся в государственной или
муниципальной собственности,
без предоставления земельных
участков и установления
сервитута, публичного сервитута

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

21 Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности,
или государственная
собственность на который не
разграничена, на торгах

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

22 Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного участка,
находящегося в государственной
или муниципальной
собственности, без проведения
торгов

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я.А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

23 Предоставление земельного
участка, находящегося в
государственной или
муниципальной собственности,
гражданину или юридическому
лицу в собственность бесплатно

Симонова Т.С. -  начальник отдела по
управлению землями Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа
Александрова Я. А. -  ведущий
специалист отдела по управлению
землями Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа

24 Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

Сухомлинова А.А. -  ведущий
специалист-эксперт отдела
благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта Управления
городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа